
                                                                                                           

1 de 4 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

MENDOZA, 26 DIC 2017 
 

VISTO:  
El EXP-CUY: 27939/2017 (Nº Original: NOTA-CUY: 43222/2017), en el que 

el Jefe del Departamento de Bienes patrimoniales de esta Facultad, TGU Gustavo 
OLIVERA, solicita la baja de los bienes de la Dirección General Económico 
Financiera  que se detallan a fs. 4/7, ya que están fuera de servicio por encontrarse 
en DESUSO; 
 

CONSIDERANDO:  
Lo informado por Dirección Económico Financiera. 
Que a fs. 3 corre agregado el acta presentada  por la Comisión Técnica 

encargada de verificar y certificar el estado de los bienes. 
Que las presentes acciones se encuentran en el marco de los compromisos 

asumidos con la Unidad de Auditoría Interna de la UNCUYO a partir de las 
recomendaciones que surgen del informe de auditoría de patrimonio realizado en la 
Facultad de Ingeniería, incluida en el Plan Anual de Auditorías 2017 y, a su vez, 
forma parte de las actividades de mejora propuestas en el marco del Proyecto 
01.01: Fortalecimiento de la Capacidad de Gestión Administrativa y Servicios de 
Apoyo, aprobado por Resolución 116/2016-CD. 

Que en conformidad con lo dispuesto por Ordenanza N° 83/2015, el Consejo 
Superior de la UNCUYO delegó en los Decanos de cada unidad académica, la 
competencia de disponer la baja de bienes del patrimonio de la UNCUYO mediante 
resolución fundada.  

Que a fs. 9 consta la conformidad de la Dirección de Bienes Patrimoniales 
de la Universidad Nacional de Cuyo. 

Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
Que por lo tanto es necesario protocolizar mediante resolución el descargo 

definitivo de los bienes detallados. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja definitiva  de los bienes que figuran en la planilla 
de Descargo, por Razones de Desuso, conforme con lo dispuesto en la Ordenanza 
N° 83/2015-CS, según se detallan en ANEXO I de la presente Resolución. 
ARTICULO 2°.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI N°  727 / 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                           

2 de 4 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

ANEXO I 
 

BIENES EN DESUSO A DAR DE BAJA 

DETALLE DEL BIEN 
CARÁCTERÍSTICAS 

Motivo/Causa 
Nº  de  inventario 

VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES DE 16" 15 DESUSO 

VENTILADOR TURBO CIRCULADOR MARCA "DD"50CM.DIAM. 21 DESUSO 

VENTILADOR TURBO CIRCULADOR MARCA "DD"50CM.DIAM. 22 DESUSO 

ALTOPARLANTE DE 10" MARCA LEEA MOD.1050BF 270 DESUSO 

ALTOPARLANTE DE 10" MARCA LEEA MOD.1050BF 271 DESUSO 

ALTOPARLANTE DE 10" MARCA LEEA MOD.1050BF 272 DESUSO 

ALTOPARLANTE DE 10" MARCA LEEA MOD.1050BF 273 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI LEXICON 80 NUM 75169 275 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI  LEXICON 80 NUM 29217 276 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIV. LEXICON 80 NUM 963-19995 278 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIV. LEXICON 80 NUM 963-04510 281 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMINGTON ELECTR.Nº 4-10933 285 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR IBM MOD.72 NUM.82725149 286 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR IBM MOD.845-82 NUM. 0529395 289 DESUSO 

MAQUINA DE SUMAR OLIVETTI NUM. 20365 292 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR HERMES NUM. 538050 378 DESUSO 

MICROFONO DINAMICO LEEA-LE 87B 419 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. MOD. DIVISUMA NUM. 81888 422 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI PORTATIL  N. 247632 423 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI PLANILLERA NUM. 13193 424 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.DIVISUMA 14 NUM. 972-35156 427 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR IBM MOD. 72 NUM. 82725141 428 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. ELECTR. CIFRA 211 NUM. 31859 430 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMINGTON NUM. 6655831 (EN CEI 431 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR IBM MOD. 82-C NUM. 82-0537142 432 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.OLIVETTI NUM. 2D.071819 435 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. OLIVETTI  LOGOS 49 NUM. 21942 436 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. OLIVETTI  LOGOS 49 NUM. 21943 437 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. OLIVETTI  LOGOS 49 NUM. 21944 438 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR XEROX MOD.6015 NUM.42C14148 441 DESUSO 

PORTAPAPELES METALICO 5 ESTANTES 033X036 442 DESUSO 

PLANIMETRO COMPENSADOR KOIZUN MOD. KP23 448 DESUSO 

PLANIMETRO COMPENSADOR KOIZUN MOD. KP23 449 DESUSO 

PLANIMETRO COMPENSADOR KOIZUN MOD. KP23 450 DESUSO 

PLANIMETRO COMPENSADOR KOIZUN MOD. KP23 451 DESUSO 

 
Anexo I – Resol. – FI Nº 727 / 17 
 



                                                                                                           

3 de 4 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 

DETALLE DEL BIEN 
CARÁCTERÍSTICAS 

Motivo/Causa 
Nº  de  inventario 

PLANIMETRO COMPENSADOR KOIZUN MOD. KP23 452 DESUSO 
LUPA CON ARO CROMADO DE 10CM CON SOPORTE DE 
METAL 555 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR "WOODSTOCK" 556 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR  LEXICON 80 NUM.963-31356 558 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR "OLIVETTI" NUM. 1609637 559 DESUSO 

MICROAMPERIMETRO 50-0-50 MICROAMPER 7X8 CM 1534 DESUSO 

MICROAMPERIMETRO 100-0-100 MICROAMPER 7X8 CM 1536 DESUSO 

ESCALIMETRO DE 30 CM 1537 DESUSO 

VOLTIMETRO 0-50 VOLT MRA 85 1538 DESUSO 

MICROAMPERIMETRO 50-0-50 MRA 38 1538 DESUSO 

MICROAMPERIMETRO 50-0-50 MRA 38 1539 DESUSO 

MICROAMPERIMETRO 100-0-100 MRA 38 1540 DESUSO 

CAMARA FOTOGRAFICA REFLEX DE 35 MM CON ESTUCHE 1541 DESUSO 

GRABADOR A CINTA MAGNETICA AKAI NUM 91006-08742 1544 DESUSO 

GRABADOR DE SONIDO PHILIPS NUM WT00733-20033 1545 DESUSO 

MINICOMPUTADORA DIGITAL 1546 DESUSO 

OSCILOSCOPIO MONFRINI 1547 DESUSO 

LUPA BINOCULAR ESTEREOSCOPICA LEITZ GMBH 1553 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. ELECTR. H.P. N.0938A03714 1564 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.COMPUCORP MOD.425-F-44 N.4155303 1929 DESUSO 

VIDEOGRABADOR NOBLEX VCR-780-VHS N.13253 BINORMA 1930 DESUSO 

MAQUINA DE GRAPAR ELECTRICA ISABERG NUM. 56916 1941 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR IBM MOD. 82C NUM. 0562327 1992 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM. 28888 2051 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM. 28939 4666 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM. 34636 4667 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM.0039342 4668 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM.0039360 4681 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM.0039367 4682 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR REMTRONIC 2000 NUM.0039356 4684 DESUSO 

ESTABILIZADOR AUTOMAT.DE TENSION DE 2KVA ART. ELEC 4685 DESUSO 

PC. UNIDAD CENTRAL PARA MICROCOMPUTADOR 4696 DESUSO 

EQUIPO PERIFERICO PARA MICROCOMPUTADOR 4854 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.ELEC.OLIVETTI DIVISUMMA MOD. 412 4855 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.ELEC.OLIVETTI DIVISUMMA MOD. 412 4856 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.ELEC.OLIVETTI DIVISUMMA MOD. 412 4857 DESUSO 

 
 

Anexo I – Resol. – FI Nº 727 / 17 



                                                                                                           

4 de 4 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 

DETALLE DEL BIEN 
CARÁCTERÍSTICAS 

Motivo/Causa 
Nº  de  inventario 

PC. MAIN  (COMPLETO) 4858 DESUSO 

PC. MAIN 4918 DESUSO 

IMPRESORA EPSON LX-810 DE 80 COLUMNAS 4923 DESUSO 

 PC - 286 MONITOR MONOCROM.,G.MINITOWER 4942 DESUSO 

MOUSE T/SERIE TRES BOTONES COMPAT. C/MICROSOFT 5080 DESUSO 

MOUSE T/SERIE TRES BOTONES COMPAT. C/MICROSOFT 5091 DESUSO 

MOUSE T/SERIE TRES BOTONES COMPAT. C/MICROSOFT 5092 DESUSO 

MOUSE T/SERIE TRES BOTONES COMPAT. C/MICROSOFT 5093 DESUSO 

MAQUINA DE CALC.CIFRA MOD 441 PD SERIE 6300458 5302 DESUSO 

MAQUINA DE CALC. OLYMPIA MOD CPD 5112 No 06184 5303 DESUSO 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLYMPIA SERIE T01031 5352 DESUSO 

IMPRESORA CHORRO DE TINTA COLOR H.PACKARD 
MOD.670 5354 DESUSO 

ESTABILIZADORES 800 KVA MARCA TVR 5364 DESUSO 

ESTABILIZADORES 800 KVA MARCA TVR 5369 DESUSO 

ESTABILIZADORES 800 KVA MARCA TVR 5371 DESUSO 

VENTILADOR DE TECHO 3 PALAS - BLANCO - 5424 DESUSO 

IMPRESORA CHORRO DE TINTA COLOR OLIVETTI JP 792 5655 DESUSO 

CALCULADORA ELECTR ORATOR PR 5100  6934 DESUSO 

CALCULADORA ELECTR ORATOR PR 5100  6935 DESUSO 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI Nº 727 / 17 
 


